## 令和4年度 第1回丹波篠山市人権尊重のあたたかいまちづくり審議会

日時:令和4年9月12日(月)13:30~

場所:丹波篠山市役所本庁舎4F 401・402会議室

- 1. 委嘱状交付
- 2. あいさつ
- 3. 委員自己紹介 (資料1)
- 4. 丹波篠山市人権尊重のあたたかいまちづくり条例、審議会規則について (資料2)
- 5. 報告事項

丹波篠山市の人権施策事務事業について(資料3)

## (1) 事業説明

- •相談事業 …P. 1~
- 男女共同参画…P. 4~
- ·人権啓発活動地方委託事業 … P. 8~
- ・住民学習 …P. 10~
- ・ふれあい館事業、児童館事業 …P. 12~
- ・平和活動推進事業 …P. 16~
- あいさつ運動 …P. 18~
- ・差別解消に向けた取り組み …P. 20
- ・性的マイノリティに関する理解促進、パートナーシップ宣誓制度の導入について

 $\cdots$ P. 21~

- ・多文化共生教育 …P. 24~
- ・児童生徒の人権学習 …P. 26~
- ・事前登録型本人通知制度 … P. 28~
- ·外国人住民支援 … P. 30~
- ・日本語教室・相談 … P. 33
- · 市職員研修 … P. 34
- ・障がい福祉 …P. 35~
- ・ひきこもり対策 …P. 38~
- ・児童福祉 …P. 40~
- ・DV 対策基本計画について

## (2)意見交換

- 6. 協議事項
- 7. その他
- 8. 閉会

## 添付資料一覧

資料1・・・審議会委員等名簿

資料2・・・丹波篠山市人権尊重のあたたかいまちづくり条例及び規則

資料3・・・丹波篠山市の人権施策事務事業

資料4・・・パートナーシップ宣誓制度の導入、性の多様性の理解促進に

向けた取り組みについて ほか

その他・・・丹波篠山市男女共同参画プラン(概要版)